

**Bruunmunch Furniture ApS**  
**CVR-nr. 28898096**  
**Engvænget 3**  
**6710 Esbjerg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jacob S. Munch

## **Indholdsfortegnelse**

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bruunmunch Furniture ApS  
Engvænget 3  
6710 Esbjerg

CVR-nr.: 28898096  
Stiftet: 01.07.2005  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: [www.bruunmunch.com](http://www.bruunmunch.com)

### **Direktion**

Jacob S. Munch, direktør  
Henrik J. Bruun, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at designe, producere, distribuere og markedsføre kunst, herunder møbelkunst samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet udviser et underskud på 129 t.kr. mod et overskud på 47 t.kr. i 2014. Årets resultat anses for utilfredsstillende, idet budgettet for 2015 ikke er realiseret. Flere omstændigheder har medført, at 2015 budgettet ikke kunne indfries.

Det er ledelsens vurdering, at resultatet er påvirket af høje driftsomkostninger i første halvår af 2015, hvilket er ændret af ledelsen for andet halvår, hvormed virksomheden er sikret en positiv drift fremadrettet. Desværre har virksomheden i regnskabsåret 2015 lidt uventede tab på debitorer, hvilket har været årsag til det negative resultat.

Driftsbudgetterne for 2016 er positive og er indfriet for årets første 5 måneder.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen vil blive reetableret via indtjeningen i løbet af de kommende år. Selskabets ledelse forventer endvidere, at der er tilstrækkeligt med kreditfaciliteter til rådighed til den fortsatte drift.

Branchen er i perioder præget af sæsonudsving, som ligger stort pres på likviditetsressourcerne.

Bruunmunch har i 2015 færdigudviklet en række nye designs, som lanceres i andet halvår 2016. Disse komplementerer det eksisterende sortiment og forventes at øge omsætningen yderligere fremadrettet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.090.597</b>	<b>945.818</b>
Personaleomkostninger	3	(833.397)	(619.818)
Af- og nedskrivninger	4	(95.723)	(66.827)
<b>Driftsresultat</b>		<b>161.477</b>	<b>259.173</b>
Andre finansielle indtægter		6.537	4.010
Andre finansielle omkostninger		(318.724)	(173.026)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(150.710)</b>	<b>90.157</b>
Skat af ordinært resultat	5	21.435	(42.672)
<b>Årets resultat</b>		<b>(129.275)</b>	<b>47.485</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(129.275)	47.485
		<b>(129.275)</b>	<b>47.485</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		236.564	231.475
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>236.564</u></b>	<b><u>231.475</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		105.760	134.568
Indretning af lejede lokaler		14.201	18.935
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>119.961</u></b>	<b><u>153.503</u></b>
Deposita		12.000	27.500
Udskudt skat	9	70.152	48.717
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>82.152</u></b>	<b><u>76.217</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>438.677</u></b>	<b><u>461.195</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		587.413	492.778
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>587.413</u></b>	<b><u>492.778</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.344.322	1.669.640
Andre tilgodehavender		51.738	326.291
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.396.060</u></b>	<b><u>1.995.931</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>1.983.473</u></b>	<b><u>2.488.709</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>2.422.150</u></u></b>	<b><u><u>2.949.904</u></u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		187.500	187.500
Overført overskud eller underskud		<u>(408.341)</u>	<u>(279.066)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(220.841)</u></b>	<b><u>(91.566)</u></b>
Bankgæld		1.730.190	1.749.908
Leverandører af varer og tjenesteydelser		836.180	1.208.759
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.387	43.689
Anden gæld		<u>72.234</u>	<u>39.114</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.642.991</u></b>	<b><u>3.041.470</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.642.991</u></b>	<b><u>3.041.470</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.422.150</u></b>	<b><u>2.949.904</u></b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	187.500	(279.066)	(91.566)
Årets resultat	0	(129.275)	(129.275)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>187.500</b>	<b>(408.341)</b>	<b>(220.841)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Det er ledelsens vurdering, at selskabets kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at imødegå det i selskabets budget forudsatte behov. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at indtjeningen forbedres. Likviditetsbudgetterne udviser et positivt cash-flow for 2016 og for de første 5 måneder er omsætningen over det budgetterede. Det forventes derfor, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed frem til 31.12.2016.

Såfremt selskabets likviditetsmæssige forhold vil kræve dette, vil anpartshaverne indskyde kapital enten ved lån eller kapitalforhøjelse.

### 2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudt skatteaktiv for 70 t.kr., som primært vedrører fremførbare skattemæssige underskud. Værdiansættelsen af det udskudte skatteaktiv er afhængig af en væsentlig forbedring af selskabets indtjening. Selskabets ledelse ser positivt på markedet og mulighederne for at realisere en indtjening, der inden for 2-3 år vil kunne realisere det udskudte skatteaktiv. På baggrund heraf, har ledelsen valgt at indregne det udskudte skatteaktiv.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	756.010	539.258
Pensioner	12.734	0
Andre omkostninger til social sikring	20.872	18.735
Andre personaleomkostninger	43.781	61.825
	<b>833.397</b>	<b>619.818</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	62.181	52.622
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	33.542	14.205
	<b>95.723</b>	<b>66.827</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(25.078)	42.057
Effekt af ændrede skattesatser	3.643	615
	<b>(21.435)</b>	<b>42.672</b>



## Noter

	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	310.408		
Tilgange	67.270		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>377.678</b>		
Af- og nedskrivninger primo	(78.933)		
Årets afskrivninger	(62.181)		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(141.114)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>236.564</b>		
		<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	144.039	23.669	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>144.039</b>	<b>23.669</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(9.471)	(4.734)	
Årets afskrivninger	(28.808)	(4.734)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(38.279)</b>	<b>(9.468)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>105.760</b>	<b>14.201</b>	
		<b>Deposita kr.</b>	<b>Udskudt skat kr.</b>
<b>8. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	27.500	48.717	
Tilgange	10.000	21.435	
Afgange	(25.500)	0	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.000</b>	<b>70.152</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.000</b>	<b>70.152</b>	

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(52.044)	(51.811)
Materielle anlægsaktiver	(5.442)	(5.940)
Fremførbare skattemæssige underskud	<u>127.638</u>	<u>106.468</u>
	<u><b>70.152</b></u>	<u><b>48.717</b></u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet virksomhedspant på nom. 750 t.kr. i varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar og udviklingsprojekter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør 930 t.kr. Bankgæld pr. 31.12.2015 udgør 627 t.kr.

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser er omfattet af fordringspant til AL Finans. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2015 udgør 1.344 t.kr. Gælden til AL Finans pr. 31.12.2015 udgør 1.103 t.kr.